
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-feira 25 de Novembro de 2022 - Ano X - Edição 2337 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 41/2022
PROCESSO Nº 920132/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE TONERES E  TINTAS PARA IMPRESSORAS,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
 
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 41/2022, destinado
à Registro de Preços visando à Aquisição gradual de toneres e tintas para impressoras, visando atender as necessidades do Município de
Nova  Cruz/RN,  conforme  especificações  constantes  no  Anexo  I  (Termo  de  Referência),  tudo  em  conformidade  com  a  legislação
vigente., tendo transcorridas  as fases  de lances e  de análise dos documentos de habilitação,  conforme Ata da Sessão Pública anexa;  e
observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): Luanda Comercio de Suprimentos de Informática 

CNPJ: 10.742.589/0001-57 E-mail: licitacao@luandasuprimentos.com.br 
Telefone: (11) 2574-3800 

Endereço: RUA MANUEL GARCIA, 0 SOBRE LOJA, VILA BARUEL, São Paulo/SP, CEP: 02523-040 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00001 
AQUISIÇÃO - 664 (PRETO) EPSON L220 + 
L355 + L395 + L555. Frasco contendo 1 litro. 

NOVA SUPRI/SHANGAI 
ORINK  

LT 150,00 37,00 5.550,00 

00002 
AQUISIÇÃO - 664 (MAGENTA) EPSON L220
+ L355 + L395 + L555. Frasco contendo 1 litro. 

NOVA SUPRI/SHANGAI 
ORINK  

LT 50,00 37,00 1.850,00 

00003 
AQUISIÇÃO - 664 (CIANO) EPSON L220 + 
L355 + L395 + L555. Frasco contendo 1 litro. 

NOVA SUPRI/SHANGAI 
ORINK  

LT 50,00 37,00 1.850,00 

00004 
AQUISIÇÃO - 664 (YELLOW) EPSON L220 +
L355 + L395 + L555. Frasco contendo 1 litro. 

NOVA SUPRI/SHANGAI 
ORINK  

LT 50,00 37,00 1.850,00 

00006 AQUISIÇÃO DE TONER BROTHER 1610. 
NOVA SUPRI/SHANGAI 
ORINK  

UND 50,00 22,00 1.100,00 

00007 AQUISIÇÃO DE TONER BROTHER 1617. 
NOVA SUPRI/SHANGAI 
ORINK  

UND 50,00 21,99 1.099,50 

Total: 13.299,50 

Vencedor(es): R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA 

CNPJ: 26.668.902/0001-94 Email: licitacao5@fprinter.com.br 
Telefone: (17) 3531-0300 

Endereço: Rua Aracaju, 0 Sala 5, Centro, Catanduva/SP, CEP: 15800-250 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00005 
AQUISIÇÃO DE TONER 
BROTHER L2540DW. 

FASTPRINTER/IMPORTADO  UND 50,00 27,99 1.399,50 

00008 AQUISIÇÃO DE TONER HP 1132. FASTPRINTER/IMPORTADO  UND 50,00 27,99 1.399,50 

Total: 2.799,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 16.098,50 (dezesseis mil e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Nova Cruz/RN, 21 de novembro de 2022.

_____________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO



SEXTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2337

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 43/2022
PROCESSO Nº 1013020/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE TENDAS, MESAS E CADEIRAS, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), PARA A ATENDER AS
NECESSIDADES  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA  CRUZ/RN,  TUDO  DE  ACORDO  COM  O  QUE  DETERMINA  A  LEGISLAÇÃO
VIGENTE..
 
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 43/2022, destinado
à Registro de Preços, visando a Futura contratação de empresa para prestação de serviços de locação de tendas, mesas e cadeiras, listados no
Termo de Referência (Anexo I), para a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a
legislação vigente., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública
anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002;  ADJUDICA o objeto da
licitação à:

Vencedor(es): M DE B DO VALE 

CNPJ: 22.015.778/0001-07 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00001 

Tendas Piramidal, medindo 3mX3m com fechamento em lona,
sistema de encaixe, unidas com parafuso e conexões em aço 
inoxidável com solda eletrônica piso com carpete e fonte de 
luz. 

LOCAÇÃO  Diária 1100,00 65,00 71.500,00 

00002 

TENDAS PIRAMIDAL, MEDINDO 4MX4M COM 
FECHAMENTO EM LONA, SISTEMA DE ENCAIXE, 
UNIDAS COM PARAFUSO E CONEXÕES EM AÇO 
INOXIDÁVEL COM SOLDA ELETRÔNICA PISO COM 
CARPETE E FONTE DE LUZ. 

LOCAÇÃO  Diária 1000,00 80,00 80.000,00 

00003 

TENDAS PIRAMIDAL, MEDINDO 5MX5M COM 
FECHAMENTO EM LONA, SISTEMA DE ENCAIXE, 
UNIDAS COM PARAFUSO E CONEXÕES EM AÇO 
INOXIDÁVEL COM SOLDA ELETRÔNICA PISO COM 
CARPETE E FONTE DE LUZ 

LOCAÇÃO  Diária 1000,00 112,50 112.500,00 

00004 

Tendas Piramidal, medindo 6mX6m com fechamento em lona,
sistema de encaixe, unidas com parafuso e conexões em aço 
inoxidável com solda eletrônica piso com carpete e fonte de 
luz. 

LOCAÇÃO  Diária 1000,00 125,00 125.000,00 

00005 
CADEIRA PLÁSTICA,preferencialmente cor branca,sem 
graço e capacidade para 140KG,empalhavel. 

LOCAÇÃO  UND 50000,00 1,10 55.000,00 

00006 
MESAS PLÁSTICA,quadrada na cor branca,medindo 70x70 
cm,empilhável. 

LOCAÇÃO  UND 10000,00 1,96 19.600,00 

Total: 463.600,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 463.600,00 (quatrocentos e sessenta e três mil e seiscentos reais).

Nova Cruz/RN, 24 de novembro de 2022.
_____________________________

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO



SEXTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2337

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS

PORTARIA

PORTARIA N° 239/2022 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER a servidora CARLA PRISCILA DA SILVA PEREIRA, Assistente Social, 5 (cinco) diárias, no valor unitário de R$ 75,00 
(setenta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) para fazer face com as despesas para participar da 
Capacitação da Metodologia de Cuidados no Desenvolvimento da Criança para Supervisores do Programa Criança Feliz, que acontecerá nos dias 
28 de novembro de 2022 a 02 de dezembro de 2022, na cidade de Natal - RN.

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 25 de novembro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal  

=======================================================================================================
PORTARIA N° 240/2022 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER ao servidor ANTÔNIO GUEDES LIMA, Motorista da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social, 
5 (cinco) diárias, no valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) para 
fazer face com as despesas para participar da Capacitação da Metodologia de Cuidados no Desenvolvimento da Criança para Supervisores do 
Programa Criança Feliz, que acontecerá nos dias 28 de novembro de 2022 a 02 de dezembro de 2022, na cidade de Natal - RN.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 25 de novembro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal 


